
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/168747/20170808

1 de 3

MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

SECRETARÍA DE TRABAJO

Resolución 654-E/2017

Ciudad de Buenos Aires, 24/07/2017

VISTO el Expediente Nº 1.553.683/2013 del Registro del MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD

SOCIAL, el Decreto N° 1.693 del 5 de noviembre de 2009, la Resolución del MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO

Y SEGURIDAD SOCIAL N° 935 del 8 de septiembre de 2010, la Resolución de la SECRETARIA DE TRABAJO

N° 2.076 del 27 de diciembre de 2012, la Disposición de la Dirección de Regulación del Sistema Nacional Integrado

de Venta y Distribución de Diario, Revistas y Afines N° 1 de fecha 30 de mayo de 2013 y N° 1 de fecha 7 de junio

de 2017, y

CONSIDERANDO:

Que por el Decreto N° 1.693 de fecha 5 de noviembre de 2009 se estableció el mantenimiento del régimen de libre

competencia en la materia de venta y distribución de diarios y revistas sin otras restricciones que aquellas

destinadas a garantizar la efectiva tutela de los derechos laborales, sociales y sindicales involucrados,

especialmente en aquellos aspectos vinculados al régimen laboral de los trabajadores vendedores de diarios,

revistas y afines, preservando su estabilidad y el derecho de parada y/o reparto y su prioridad en la distribución,

venta y entrega de las publicaciones en los ámbitos oportunamente reconocidos.

Que la Resolución N° 935 de fecha 8 de septiembre de 2010 del MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y

SEGURIDAD SOCIAL establece el régimen mediante el cual deberán registrarse los titulares del derecho de parada

y/o reparto de venta y/o entregas de diarios, revistas y afines, suscripciones, publicaciones gratuitas y prestaciones

a la comunidad.

Que por Resolución N° 2.076 de fecha 27 de diciembre de 2012 de la SECRETARIA DE TRABAJO, se estableción

que la Dirección de Regulación del Sistema Nacional Integrado de Venta y Distribución de Diarios, Revistas y

Afines podrá por excepción, impulsar el reconocimiento del derecho de parada cuando circunstancias especiales o

particulares así lo ameriten, previa acreditación del derecho que se invoca.

Que encontrándose pendientes de inscripción en el REGISTRO NACIONAL INTEGRADO DE VENDEDORES Y

DISTRIBUIDORES DE DIARIOS Y REVISTAS, un gran cúmulo de formularios solicitando el reconocimiento del

derecho a la parada para la venta de diarios y revistas de la CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES y hasta un

radio de 60 kilómetros, la Dirección de Regulación del Sistema Nacional Integrado de Venta y Distribución de

Diarios, Revista Afines, ha dado tratamiento a las mismas.



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/168747/20170808

2 de 3

Que los trámites referidos fueron iniciados en debida forma, a petición de los interesados.

Que, para evitar un dispendio innecesario de recursos y tiempo, razones de economía procesal obligan a

considerar cumplidos los requisitos normativamente exigidos e interpretar que las solicitudes en trámite se

encuentran en condiciones de ser resueltas, por lo que corresponde se concrete su inscripción.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el artículo 2, de la Resolución Nº 935 de

fecha 8 de septiembre de 2010 del MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL.

Por ello,

EL SECRETARIO DE TRABAJO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Reconócese e inscríbase como titulares de derecho de parada de venta y/o reparto de diarios,

revistas y afines a las personas mencionadas conforme los datos descriptos en el Anexo

IF-2017-14989772-APN-DNRF#MT, que forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°.- Dése intervención a la Dirección de Regulación del Sistema Nacional Integrado de Venta y

Distribución de Diarios, Revistas y Afines para que dé cumplimiento a la inscripción dispuesta en el artículo primero

de la presente y proceda a extender el certificado correspondiente.

ARTÍCULO 3°.- Regístrese, notifíquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional de Registro Oficial y archívese. —

Ezequiel Sabor.

ANEXO

Nro. Titular CUIT Expediente
Código de

Credencial
Parada Horario Reparto Localidad

1
JUAN LUIS

GONZALEZ
201094319081-2015-1615240-2014

01-10943190-

BS AS

COMANDANTE

LUIS

PIEDRABUENA

Nº 6595,

GREGORIO

DE

LAFERRERE

00:00 a

24:00
SI

Buenos

Aires

2

RUBEN

CARLOS

SOLA

2013739136921-4280-520-2014
01-13739136-

CABA

TENIENTE

GENERAL

JUAN

DOMINGO

PERON

Nº 190

05:00 a

13:00
SI

Capital

Federal

3

GUILLERMO

VICTOR

GONZALEZ

2018154150521-4280-539-2014
01-18154150-

CABA

EMILIO

MITRE

Nº 26

05:00 a

13:00
SI

Capital

Federal

4

HUGO

CARLOS

BRAMBILA

2308272276921-4280-532-2014
01-8272276-

BS AS

BECCAR

COSME

Nº 105, SAN

ISIDRO

00:00 a

24:00
SI

Buenos

Aires

5

IGNACIO

AGUSTIN

SALAS

2025926715421-4280-660-2015
01-25926715-

BS AS

MAGALLANES

HERNANDO

DE Nº 3100,

REMEDIOS

DE

ESCALADA

05:00 a

13:00
-

Buenos

Aires

6
WALTER

PARDIÑAS
2018373028321-4280-818-2015

01-183730283-

CABA

AVENIDA

CALLAO

Nº 1731

00:00 a

24:00
SI

Capital

Federal

7
FAVIO

HERNANDEZ
2020729144821-4280-978-2015

01-20729144-

CABA

PASAJE

JORGE

BERMUDEZ

Nº 2495

05:00 a

13:00
SI

Capital

Federal

8

EDUARDO

ALFREDO

ACEVEDO

2316874149921-4280-1012-2015
01-16874149-

BS AS
-

05:00 a

13:00

Country

“Club de

Campo

Abril”,

Berazategui,

Guillermo

Hudson

Buenos

Aires

9

ALDO

HORACIO

SANCHEZ

2011031160621-4280-1052-2016
01-11031160-

CABA

AVENIDA

ENTRE

RIOS

Nº 601

05:00 a

13:00
SI

Capital

Federal

10

CECILIA

ELVIRA

LANCESTREMERE

2716777393721-4280-1067-2016
01-16777393-

CABA

AVENIDA

CABILDO

Nº 2877

05:00 a

14:00
SI

Capital

Federal

11

GRACIELA

MONICA

PARRUPATO

2711499838421-4280-1156-2016
01-11499838-

CABA

AVENIDA

CABILDO

Nº 1567

14:00 a

22:00
SI

Capital

Federal

12

CARLOS

ABRAHAN

ERAZO

200856832771-219-23320-2016
01-08568327-

BS AS

BRIGADIER

GENERALJUAN

MANUEL

DE ROSAS

Nº 4097,

SAN JUSTO

04:00 a

22:00
-

Buenos

Aires

13
ANA MARIA

CELICO
271204562751-228-114824-1997

01-12045627-

BS AS

MARQUEZ

BERNABE

Nº 2300,

MARTIN

CORONADO

05:00 a

13:00
SI

Buenos

Aires

14

JUANA

VASQUEZ

MENDOZA

2794424565621-4280-1246-2016
01-94424565-

CABA

GRAL JUAN

LAVALLE

Nº 793

11:00 a

02:00
-

Capital

Federal

15

CESAR

LUIS

GUIDO

232299297391-2015-1748634-2016
01-22992973-

CABA

DOCTOR

RICARDO

BALBIN

Nº 4055

05:00 a

13:00
-

Capital

Federal

16

MEDARDO

ANTONIO

AISAMA

201126600471-2015-1748632-2016
01-11266004-

CABA

FERROCARRIL

MITRE,

HALL

ESTACION

RETIRO

SOBRE

BARANDA

SUBTE -

ANDEN 2 Y

3

04:00 a

11:00
-

Capital

Federal

17
RUBEN

LEMA
201495185421-2015-1748619-2016

01-14951854-

CABA

MONROE

Nº 3550

06:00 a

21:00
SI

Capital

Federal

18

MYRIAM

GRACIELA

RIAL

271490294141-2015-1748615-2016
01-14902941-

CABA

MONROE

Nº 3550

06:00 a

13:00
-

Capital

Federal

19

CARLOS

MARCELO

VARNI

202077524021-2015-1750213-2016
01-20775240-

CABA

GAONA

Nº 3519

05:00 a

21:00
SI

Capital

Federal

20

PABLO

GONZALO

ARANDOJO

202344759091-2015-1749323-2016
01-23447590-

CABA

AVENIDA

LOPE DE

VEGA

Nº 3123

05:00 a

23:00
-

Capital

Federal

21

MARCELA

LAURA

VANINI

272683705311-2015-1750210-2016
01-26837053-

CABA

BERNARDINO

RIVADAVIA

Nº 3860

00:00 a

24:00
SI

Capital

Federal

22

PABLO

GABRIEL

ADAMOVSKY

2317815116921-4280-1259-2017
01-17815116-

CABA

AVENIDA

CORDOBA

Nº 6290

05:00 a

13:00
SI

Capital

Federal

23

MIGUEL

ANGEL

HENRIQUEZ

202268905061-228-144750-2016
01-22689050-

BS AS

AVENIDA

MAIPU

Nº 2365,

OLIVOS

05:00 a

24:00
SI

Buenos

Aires

24

ADRIANA

SILVANA

DURANTE

2717966438621-4280-606-2015
01-17966438-

CABA

AVENIDA

SANTA FE

Nº 2012

12:00 a

02:00
SI

Capital

Federal

25

ANITA

FERNANDA

GUITIAN

2736573970121-4280-1060-2016
01-36573970-

CABA

AVENIDA

LACROZE

FEDERICO

Nº 2493

05:00 a

24:00
-

Capital

Federal

26

ANIBAL

FABIAN

MORETTI

2018345844321-4280-1300-2017
01-18345844-

CABA

AVENIDA

CABILDO

Nº 2011

00:00 a

24:00
-

Capital

Federal

27

PATRICIA

ELBA

LEGUIZAMON

2722781328321-4280-595-2015
01-22781328-

CABA

PRESIDENTE

JOSE

EVARISTO

URIBURU

Nº 610

00:00 a

24:00
SI

Capital

Federal

28

OMAR

HECTOR

BOETTI

201280602851-2015-75689-1994
01-12806028-

BS AS

LAPRIDA 1

RECOBA

DEL

FERROCARRIL

GENERAL

ROCA

(OESTE)

ESTACION

LOMAS DE

ZAMORA

12:00 a

24:00
-

Buenos

Aires



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/168747/20170808

3 de 3

IF-2017-14989772-APN-DNRF#MT

e. 08/08/2017 N° 56027/17 v. 08/08/2017

Fecha de publicación 08/08/2017


